自文联发［2018］10号

自贡市文学艺术界联合会

自贡市教育和体育局

关于举办“三创联动”弘扬中华优秀传统文化
自贡市首届少儿诗歌散文诵读大赛的通知

各区（县）文联、教育和体育局，各相关单位：
2018年，是我国改革开放40周年。为深入贯彻落实十九大和习近平总书记系列重要讲话精神，助力我市“三创联动”工作，践行社会主义核心价值观，弘扬中华优秀传统文化，自贡市文联、自贡市教育和体育局决定联合举办2018年自贡市首届少儿诗歌散文诵读大赛。本次活动以诵读的方式开展，并将邀请自贡市本土儿童文学作家专为本次大赛创作少儿诗歌作品，让孩子们可以读到真正属于自己的诗歌，拥有自己的诗歌世界。现将相关事宜通知如下：

一、主办、承办单位

主办：自贡市文学艺术界联合会
自贡市教育和体育局
承办：自贡市文化艺术院

美时独立书店
特别鸣谢：美时启航舞蹈艺术培训机构
二、大赛要求
（1）内容：健康、向上的诗歌或散文诗。
（2）年龄：4—18周岁
（3）形式：独诵、双人朗诵或小组朗诵（3～6人），可适当配音乐和表演。形式尽量多样化，但要突出朗诵，倡导脱稿朗诵。

三、大赛时间、地点
1、时间安排：
报名起止时间：5月14日——5月25日；
初赛第一场：5月27日晚上6：30（6：00抽签）
初赛第二场：6月2日晚上6：30（6：00抽签）
初赛第三场：6月3日晚上6：30（6：00抽签）
复赛时间：6月10日晚上6：30（6：00抽签）
决赛时间：6月17日晚上7：30（7：00抽签）
2、比赛地点：
初赛、复赛场地地址：美时启航舞蹈艺术培训机构
决赛场地地址：美时独立书店
四、奖项及奖金设置（十个名额）
一等奖1名，奖金2000元+美时书店书卡+启航舞蹈学习卡
二等奖2名，奖金1000元+美时书店书卡+启航舞蹈学习卡
三等奖3名，奖金 800元+美时书店书卡+启航舞蹈学习卡
优秀奖4名，奖金 500元+美时书店书卡+启航舞蹈学习卡
大赛一等奖、二等奖获得者将被直接邀请参加2018年中秋诗会决赛，进行文艺表演。
五、赛制及流程
1、初赛
5月27日、6月2日、6月3日（周日），每场40人，单场决出12名选手进入半决赛
赛制：选手自备3—5分钟诗歌或散文诗现场表演，要求须着演出服，表演时要求必须有背景音乐，现场将由3名评委对选手进行现场打分，并当场宣布比赛结果。
2、复赛
6月10日，36名选手抽签决定出场顺序，决出前10名选手进入决赛。
赛制：选手自备3—5分钟诗歌或散文诗现场表演，要求须着演出服，表演时要求必须有背景音乐，现场将由3名评委对选手进行现场打分，并当场宣布比赛结果。
3、决赛
6月17日决赛
赛制：选手按照导演组提供的诗歌、散文诗进行表演，要求须着演出服，脱稿朗诵，现场将由6名评委对选手进行现场打分，选手比赛结束后，统一报分。
六、导师培训
导演组培训时间：6月12日——6月15日
1、培训地点：自贡市文化艺术院
2、彩排时间：2018年6月16日晚7:30
3、决赛时间：2018年6月17日晚7:30
七、活动宣传
宣传媒介：邀请自贡网、釜溪印象、自贡吃喝玩乐网对赛事进行推送报道。

平面媒体：邀请自贡日报、自贡晚报等进行软文报道。
微信宣传： 利用主办单位的官方微信公众平台对活动进行报道。 开通直播平台，现场转播。
八、其他注意事项
1、参赛选手必须遵守相关规定，按时抽签、比赛。
2、现场报名地址：美时独立书店
3、报名电话及联系人： 王老师，手机号码：18990009006；罗老师，座机号码：2203840
4、网络报名：将报名表发送至邮箱：492168270@qq.com。
附件：自贡市首届少儿诗歌散文诵读大赛报名登记表
自贡市文学艺术界联合会       自贡市教育和体育局

                         　　 2018年5月14日

自贡市文联办公室                　　2018年5月14日印发

	自贡市首届少儿诗歌散文诵读大赛报名登记表

	序号
	姓　名
	性别
	年龄
	人数
	选手学校
	参赛作品名
	作者
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

说明：组合选手报名时请在备注中标注“组合”。
PAGE
4